
KUPNÍ SMLOUVA Č. HSAA-9733-2/2020 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě „Rámcové dohody 
na dodávky pneumatik pro roky 2020 a 2021“ č. j. MV-78379-37/OSM-2019 
ze dne 12. 12. 2019 (dále jen „rámcová dohoda“) uzavřena mezi smluvními stranami 
tato kupní smlouva níže uvedeného znění (dále jen „smlouva“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

1. Prodávající:  PNEU HNÍDEK s.r.o. 
Sídlo: Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 25497561 

DIČ: CZ25497561 

Zastoupený: Ing. Lenka Hnídková, jednatelka 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,  

   Praha 4 

Číslo účtu: 2595482/0800 

Datová schránka: x5rtsbs 

Kontaktní osoba:  Ing. Lenka Hnídková 

E-mail:  

Telefon:   

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 21089  

a 

2. Kupující:   ČR – Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy  

Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:  70886288 

DIČ: není plátcem 

Zastoupený: plk. Ing. Luďkem Prudilem, 
ředitelem HZS hl. m. Prahy 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu: 8107881/0710 

Datová schránka: jm9aa6j 

Kontaktní osoba: nprap. Pavel Kopecký, technik, strojní služba 

E-mail:  

Telefon:   

Společně jako „smluvní strany“ 



  Strana 2  

Článek II. 
Předmět plnění a technická specifikace 

1. Předmětem této smlouvy je koupě a dodávka nových a nepoužitých 
pneumatik v množství a typu dle článku II., bodu 2 smlouvy, dále jen 
„předmět plnění“. 

2. Technická specifikace předmětu plnění: 
 

2 ks pneumatik – 235/45 R18 letní, rychlostní index W (270 km/h), 
index nosnosti 94 CAB 292 SAVA INTENSA UHP2. 
 
4 ks pneumatik – 205/55 R16 letní, rychlostní index V (240 km/h), index 
nosnosti 91 BA68 1038 DUNLOP BLURESPONSE. 
 
2 ks pneumatik - 225/45 R17 letní, rychlostní index Y (300 km/h), index 
nosnosti 94 CA66 890 SAVA INTENSA UHP 2. 
 
8 ks pneumatik - 215/60 R17C letní, rychlostní index T (190 km/h), 
index nosnosti 109 CA69 608 NOKIAN C LINE VAN. 
 
2 ks pneumatik - 185/60 R15 letní, rychlostní index H (210 km/h ), index 
nosnosti 84 BA67 1426 GOODYEAR EFFICIENT. PERF.  
 
2 ks pneumatik - 225/50 R17 letní, rychlostní index Y (300 km/h), index 
nosnosti 98 CA67 208 SAVA INTENSA UHP 2. 
 
Celkem se tedy jedná o 20 kusů pneumatik. 

 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu podle článku III. smlouvy. 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena je ve smyslu § 2080 občanského zákoníku ujednána 
následovně.   
Kupní cena je stanovena ve výši 38 202,00  Kč bez DPH 

DPH 21 %  8 022,42  Kč 

CELKEM 46 224,42 Kč včetně DPH 

(Slovy: čtyřicet šest tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých a čtyřicet dva 
haléřů) 
Kupní cena je za množství: 20 ks pneumatik uvedených v článku II., 
bodě 2 smlouvy. 
 

2. Nabídnutá jednotková cena vychází z přílohy č. 2 k rámcové dohodě a činí: 
1 771,00 Kč bez DPH za 1 kus za SAVA INTENSA UHP 2 (č. pol. 105) 

1 362,00 Kč bez DPH za 1 ks za DUNLOP BLURESPONSE (č. pol. 41) 

1 202,00 Kč bez DPH za 1 ks za SAVA INTENSA UHP 2 (č. pol. 87) 



  Strana 3  

2 629,00 Kč bez DPH za 1 kus za NOKIAN C LINE VAN (č. pol. 71) 

1 378,00 Kč bez DPH za 1 kus za GOODYEAR EFFICIENT. PERF. (č. pol. 17) 

1 510,00 Kč bez DPH za 1 kus za SAVA INTENSA UHP 2 (č. pol. 89) 

   

3. Tato cena je považována za nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, 
zahrnující celní poplatky, cenu za dopravu do místa plnění a jejich 
ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou 
předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených.  

Článek IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do 14 dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy. 
2. Místo plnění: Hasičská stanice č. 6 – Na Krčské stráni 1366/6, Krč  

140 00 Praha 4. 

 

Článek V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka předmětu plnění bude uskutečněna jejím převzetím kupujícím  
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. 
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení 
bude předáno prodávajícímu. 

 

Článek VI. 

Technické podmínky a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že součástí dodávky předmětu plnění bude  
i čestné prohlášení, že předmět plnění je homologovaný (všechny 
dodávané pneumatiky jsou homologované). 

2. Předmět plnění dodávané dle této smlouvy bude nový, nepoužitý a v době 
převzetí kupujícím nebude starší 2 let. 

3. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení 
převzetí předmětu plnění kupujícím. Prodávající fakturu vystaví do 14 dnů 
po řádném převzetí zboží kupujícím. 

4. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, systémové číslo 
Národního elektronického nástroje (N006/20/V00016943), číslo jednací 
rámcové dohody, ke které se dodávka vztahuje a všechny údaje uvedené 
v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku. 

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 
6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované 

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
7. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, 
která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté 
v této smlouvě. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 



  Strana 4  

splatnosti. Nová lhůta splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu 
běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

8. Zálohu kupující neposkytuje. 
 

Článek VII. 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění 
po dobu 24 měsíců ode dne jeho převzetí kupujícím. 

2. Prodávající je v záruční době povinen odstranit závady do 14 dnů od data 
doručení reklamace, a to bezplatnou výměnou za nezávadné pneumatiky 
ve stejném množství. 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
1. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 

za nedodržení termínu plnění dodávky pneumatik, a to ve výši 0,05 % 
z ceny nedodaných pneumatik včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně 
fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den. Výše sankce 
není omezena. 

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, 
a to ve výši 0,05 % z ceny zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v této smlouvě.  

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody v plné výši. 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 násl. občanského 
zákoníku. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení 
kupujícího se splněním předmětu plnění smlouvy ve sjednaném termínu 
dle čl. IV. smlouvy nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě 
a množství dle smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci 
rozhodnutí insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek prodávajícího 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 



  Strana 5  

Článek X. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním 

řízení. 

Článek XI. 

Odpovědnost za škody 

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 
zákoníkem. 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“).  Tuto smlouvu dle 
zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které 
se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  Smlouva nemůže být měněna 
nebo doplňována způsobem, v jehož důsledku se kterékoli její ustanovení 
dostane do rozporu s rámcovou dohodou či kogentním ustanovením 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena ani v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek.  Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 
 

V Jablonci nad Nisou dne         V Praze dne       
 
 
…………………………………                  ………………………………….. 
  Ing. Lenka Hnídková        plk. Ing. Luděk Prudil 
  jednatelka  ředitel HZS hl. m. Prahy 

  prodávající  vrchní rada 
    kupující 

Ing. Lenka 
Hnídková

Digitálně podepsal Ing. Lenka Hnídková 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25497561, 
o=PNEU HNÍDEK s.r.o. [IČ 25497561], ou=2, 
cn=Ing. Lenka Hnídková, sn=Hnídková, 
givenName=Lenka, serialNumber=P289319 
Datum: 2020.07.13 15:35:42 +02'00'

Ing. Luděk 
Prudil

Digitálně podepsal Ing. 
Luděk Prudil 
Datum: 2020.07.14 17:14:48 
+02'00'


